
DODATEK č. 2
ke smlouvě o dílo „ Oprava schodiště na Poliklinice Líšeň “ uzavřenou dne 08. 10. 2021 (dálejen

„dodatek“)

I.
Smluvní strany

Statutární město Brno
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
osoba oprávněná jednat za objednatele: Mgr. Břetislav Štefan, starosta
kontaktní osoby:
- ve věcech smluvních: Mgr. Bc. Oldřich Dryšl, tel.:
- ve věcech technických: David Linger, technik OSB, tel.:
lisen.cz,
bankovní spojení: KB Brno-město, č. ú.:

Identifikační údaje ostatních zástupců objednatele ve věcech technických:

Ing. Jindřich Novák, tel.

(dále jen „objednatel“ na straně jedné)

a

JAROMÍR HAVRÁNEK- BETOP
se sídlem: Tikovická 591/55, 664 44 Ořechov
zastoupeným: Jaromírem Havránkem
IČO: 65782305
DIČ: CZ7207243846
bankovní spojení: 6977830267/0100
kontaktní osoby: Jaromír Havránek,

(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé)

(společně jako „smluvní strany“)

II.
Preambule

2.1 Dne 08. 10. 2021 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami uzavřena smlouva o dílo na
akci „Oprava schodiště na Poliklinice Líšeň“ dále jen „smlouva“. Tento dodatek se uzavírá v
souladu s čl. XIII. odst. 13.1 smlouvy.

III.
Předmět dodatku

3.1 Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy, a to úprava předmětu smlouvy o dodatečné
stavební práce, které byly nařízeny provést na základě pokynu objednatele zhotoviteli nad
rozsah stanovený smlouvou (dále jen „vícepráce“) a s tím související změna ceny díla.
Vícepráce vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl
předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou zcela nezbytné pro provedení původního
předmětu plnění a jejich celková cena nepřesahuje 30 % ceny původního předmětu plnění.

1



IV.
Vícepráce

4.1 Vícepráce byly provedeny dle požadavků a dle přiloženého soupisu prací s výkazem výměr, a
to po odsouhlasení oběma smluvními stranami. Cena za vícepráce je sjednána jako cena
smluvní a je stanovena soupisem prací s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 tohoto
dodatku.

4.2 Cena za dílo dle čl. V. odst. 5.1 smlouvy se navyšuje o cenu víceprací dle odst. 4.1 tohoto
dodatku. Cena za dílo dle smlouvy se navyšuje o cenu provedených víceprací, tj. o finanční
částku 126.149, — Kč bez DPH, která je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku.

V.
5.1 Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti v nezměněné podobě. Na provedené vícepráce

se vztahují ujednání smlouvy, jako by tyto práce byly součástí smlouvy od počátku smluvního
vztahu.

VI.
6.1 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží objednatel a

jedno zhotovitel.

6.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Uveřejnění zajistí objednatel.

6.3 Tento dodatek byl schválen v souladu s Metodikou zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu, která byla schválena Radou městské části Bmo-Líšeň na 40. schůzi dne 26. 8. 2020.

V Brně dne

Ing. a

V Brně dne ....í/..

Příloha č. 1 - Soupis prací s výkazem výměr
Příloha č. 2 - Technický list změny

2



Příloha č. 1
Soupis prací s výkazem výměr



JAROMIR HAVRÁNEK
TIKOVICKÂ 55
664 44 OŘECHOV

BETOP

Cenová nabídka č. : 25 / 2022

Váš dopis / ze dne : Vyřizuje : p. Havránek
Tel.: 775 965 642

(věc: REKAPITULACE VÍCEPRACÍ + MATERIÁL

Tel./fax : 547226521

E-mail: info@belop.cz

Pro akci : MeU Líšeň
Odběratel : p. Kremitovská/ MěU Líšeň, Jírova 2, tel. 603 479 176, kremitovska@brno-lisen.cz,

POPIS VÝROBKŮ: Výroba a montáž samonosnych schodů - atyp

skutečná
cena

položka druh
délka

cm

šířka

cm

sila

kusů jedn.
celk.
jednotek

cena á

jedn.
á jedn.
bez DPH

celk. cena

bez DPH
celk. DPH
21%

celk. cena

vč. DPH 21% položka druh

délka bez
přesahu

šířka bez
přesahu vzor

Opr.dlažby podest práce 0 0 . 0 3 hod 21 250 250 5250,0 1102,5 6352.5 1 0 0 a -
hydroizolace 0 0 0 2 ks 2 309 309 618,0 129,8 747.8

polyuretan 0 0 0 7 ks 7 179 179 1253,0 263,1 1516,1

asfalt. Tmel 0 0 0 2 ks 2 195 195 390,0 81,9 471,9

lep.páska 0 0 0 2 ks 2 79 79 158,0 33,2 191,2

štětec, válečky 0 0 0 2 ks 2 109 109 218,0 45,8 263,8 I j n
beton 0 0 0 7 ks 7 159 159 1113,0 233,7 1346,7 I i k k
lepidlo 0 0 4 3 ks 3 295 295 885,0 185,9 1070,9

Marmolit/ fasáda práce 0 0 0 3 hod 6 250 250 2000,0 420,0 2420,0

materiál Z penetrace 0 0 0 1 ks « 6000 6000 6000,0 1260,0 7260,0

Marmolit Z fasáda práce 0 0 0 4 hod 36 250 250 9000,0 1890,0 10890,0

materiál Z penetrace 0 0 0 1 ks < 20800 20800 20800,0 4368,0 25168,0

podesta Zvybourán práce 0 0 0 32 hod 3 1700 1700 5100,0 1071,0 6171,0

podesta/vybetonov práce 0 0 0 32 hod 5 1700 1700 8500,0 1785,0 10285,0

dlažba 40 40 0 60 ks 123 125 166.6667 20500,0 4305,0 24805,0

Izolace 0 0 0 1 ks 3 599 599 1797,0 377,4 2174,4

primer penetrace 0 0 0 1 ks 1 1216 1216 1216,0 255,4 1471,4

lepidlo 0 0 0 1 ks 21 329 329 6909.0 1450,9 8359,9

beton 0 0 0 1 ks 1 4789 4789 4789,0 1005,7 5794,7

kontejner recyklace 0 0 0 1 ks 1 3000 3000 3000,0 630,0 3630,0

dlažba přířez práce 0 0 0 1 hod 10 350 350 3500,0 735,0 4235,0

rošty montáž práce 0 0 0 1 hod 8 250 250 2000,0 420,0 2420,0

rošty práce 0 0 0 1 hod 2 300 300 600,0 126,0 726,0

barva Z ředidlo 0 0 0 1 ks 1 630 630 630,0 ,32,3 762,3

dlažba oprava práce 0 0 0 2 hod 14 250 250 3500,0 735,0 4235,0

lepidlo Z spárovačka 0 0 0 1 ks 1 175 175 175,0 36,8 211,8

lepidlo 0 0 0 34 ks 34 350 350 11900,0 2499,0 14399,0

tmel 0 0 0 1 ks 1 190 190 190,0 39,9 229,9

lišty dveří práce 0 0 0 1 hod 1 200 200 200,0 42,0 242,0

lišty 0 0 0 1 ks 1 349 349 349,0 73,3 422,3

lepidlo 0 0 0 1 ks 1 179 179 179,0 37,6 216,6

rampa práce 0 0 0 1 hod 1 200 200 200,0 42,0 242,0

těsnění 0 0 0 1 ks 1 200 200 200,0 42,0 242,0

vrut Z hmoždinka 0 0 0 1 ks 1 30 30 30,0 6.3 36,3

kontejner recyklace 0 0 0 1 ks 1 3000 3000 3000,0 630,0 3630,0

Celkem 126149,0 26491,3 152640,3

1. etapa -
2. etapa -

CELKOVÁ CENA DlLA BEZ DPH: 126 149,00 - KČ

MÍSTEM ODBĚRU OB KLÁDOVÝCH PRVKŮ JE PROVOZ«

IČO: 696 63 688
DIČ: CZ6756190859

tel./fax.: 547 239 104
mobil: 603 514 020

Bank. spojeni: KB Brno
č.ú.: 1231041621/0100



Příloha č. 2
Technický list změny



echmcký Ost změny { fLZ} L .

Datum předložení LZ:

SoD č.:

Ze dne:

Stavba:

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO, MĚSTSKÁ CAST BRNO-LISEN, DOMINIKÁNSKÉ 
NÁMĚSTÍ Č. 1, 601 67 BRNO

Oprava schod ště na Pol kl n ce Líšeň

Objekt: Oprava schod ště na Pol kl n ce Líšeň

ázev změny: V cepráce,které vyplynuly ze stavu konstrukcí po zahájení stavebních prací

Důvod změny

Zaj štění plně funkčního provedení oprav schod ště s vazbou na stávající a navazující konstrukce a jej ch 
skutečný techn cký stav zjštěný po zahájení a provádění stavebních prací

Popis změny:
Vicepráce:
Dlažba podesty hlavního vstupního schod ště - původní záměr opravy část  podesty rozšířen na celou 
plochu podesty - rozdílná tloušťka původní a nové dlažby, jednotná povrchová celé podesty (jednotná 
struktůra povrchu a barevnost dlažby, prot skluznost povrchu, rozměrová návaznost původní a nové 
dlažby, lokální narušení povrchu původní travert nové kamenné dlažby,špatný techn cký stav kovových 
rámů č stící zóny, osazení přechodové l šty ve vstupu do lékárny)
Dlažba zadního schod ště - zaj štění přechodu původní travert nové kamenné dlažby podesty na nové 
betonové schod ště (přířez z betonové dlažby, doplnění narušené kamenné dlažby v místě přechodu) 
Hydro zolace podesty hlavního vstupního schod ště - rozšíření opravy nefunkční hydro zolace z 
ž v čných pásů na celou plochu podesty,vybourání krycí betonové mazan ny včetně odvozu a l kv dece 
vybourané sut , tmelení styčné spáry na přechodu dlažby podesty a schod ště
Hydro zolace podesty zadního schod ště - oprava hydro zolace v místě přechodu dlažby podesty na 
schod ště štěrkovou zolací a tmelením styčné spáry včet. vybourání a doplnění narušené krycí 
betonové mazan ny v místě přechodu, odvoz a l kv dace vybourané sut
Provedení chybějící f nální povrchové úpravy fasády budovy v místě hlavního a zadního schod ště po 
demontáž  původních schod šťových stupňů tenkovrstvou omítkovou směsí - marmol t 
Procentuelní navýšení VCP oprot  ceně za dílo 13,055%
Návrh na zařazení výceprací dle §222 - odst. 6 ZZVZ - nejedná se o podstatnou změnu závazku, tato 
změna se nedala předpokládat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky, hodnota nepřekroč la 15% 
původní hodnoty závazku.

Přílohy: Položkový soup s prací a dodávek

Položkový soup s prací a dodávek

Změna má vliv na projektovou dokumentaci : A O/ E NE



Změna řešena revizí PD : AfMO/NE revize č. NE

Cenový dopad: Odpočet:

Přípočet: 126.149,00

Celkem: Bez DPH 126.149,00

Celkem: vč. DPH 21% 150.407,30

Detailní výkaz výměr je přílohou č.: Položkový soupis prací a dodávek

Jméno Datum Podpis Razítko

Za objednavatele : Mgr. Oldřich Dryšl

Za TDS Ing. Jindřich Novák

Za GP

Za zhotovitele: Jaromír Havránek


